UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:        /VP-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v xem xét Báo cáo số

313/BC-UBND ngày 02/5/2024

của UBND huyện Bắc Sơn về

tiến độ thực hiện dự án Cụm

công nghiệp Bắc Sơn 2

Kính gửi:

- Công ty cổ phần đầu tư TDG Global;

- UBND huyện Bắc Sơn;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Xem xét Báo cáo số 313/BC-UBND ngày 02/5/2024 của UBND huyện Bắc

Sơn về việc báo cáo tiến độ thực hiện dự án Cụm công nghiệp Bắc Sơn 2, huyện

Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn đến hết ngày 01/5/2024, đồng chí Hồ Tiến Thiệu, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Công ty cổ phần đầu tư TDG Global thực hiện nghiêm nội dung

các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh1, khẩn trương chuyển tiền bồi thường, hỗ trợ

tái định cư dự án cho Trung tâm phát triển Quỹ đất huyện Bắc Sơn để thực hiện chi

trả cho các hộ dân bị thu hồi đất thực hiện dự án, thời gian thực hiện hoàn thành

chậm nhất ngày 15/5/2024; tập trung cao độ, khẩn trương hoàn thiện các thủ tục

liên quan, bảo đảm các điều kiện để khởi công dự án.

2. UBND huyện Bắc Sơn, Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp tục theo dõi, đôn đốc

Nhà đầu tư thực hiện việc chuyển kinh phí giải phóng mặt bằng và các điều kiện để

tổ chức khởi công dự án theo quy định.

3. Trường hợp hết tháng 5/2024, Nhà đầu tư không triển khai thực hiện các

nội dung theo yêu cầu trên, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với UBND

huyện Bắc Sơn, các cơ quan liên quan kiểm tra, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xử lý

theo quy định của pháp luật.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: CT, XD, GTVT, TNMT, NNPTNT;

- Thường trực Huyện ủy Bắc Sơn;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(LC).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Chiều

1 Thông báo số 136/TB-UBND ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh, Công văn số 1651/VP-KT ngày 11/4/2024

của Văn phòng UBND tỉnh.

		2024-05-07T07:14:29+0700

		2024-05-07T09:11:41+0700

		2024-05-07T09:11:41+0700

		2024-05-07T09:11:41+0700